G-135D4NS
D
4N
S
Sicherheitsschalter für Schutztüren
D4NS
Sicherheitsschalter
für Schutztüren mit

belastend.
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
Umschalter
1. Ausführung Kabeleinführung/Stecker
1: Pg13.5 (1 Kabeleinführung)
2: G1/2 (1 Kabeleinführung)
3: 1/2-14NPT (1 Kabeleinführung)
4: M20 (1 Kabeleinführung)
5: Pg13.5 (2 Kabeleinführungen)
6: G1/2 (2 Kabeleinführungen)
7: 1/2-14NPT-kompatibel (Ausführung mit 2-Kabeleinführungen
M20 umfasst Adapter M20-zu-1/2-14NPT)
8: M20 (2 Kabeleinführung)
9: M12-Stecker (1 Kabelanschluss)
2. Integrierte Kontakte
A: 1 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakte)
B: 2 Öffner (Schleichkontakte)
C: 2 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakte)
D: 3 Öffner (Schleichkontakte)
E: 1 Öffner/1 Schließer (Spätöffner/Frühschließer)
F: 2 Öffner/1 Schließer (Spätöffner/Frühschließer)
3. Montagerichtung des Kopfes
F: Vier Montagerichtungen möglich (werksseitige Montage an
der Vorderseite)
Hinweis: Schalter und Kopf können nicht separat bestellt werden. Der Betäti-
ger muss separat bestellt werden.
Betätiger
1. Betätiger-Typ
1: Horizontale Montage
2: Vertikale Montage
3: verstellbar (horizontal)
5: verstellbar (horizontal/vertikal)
1 2 3
D4NS-@@@
1
D4DS-K@
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 135  Montag, 4. September 2006  4:05 16
G-136 Sicherheitssensoren/-komponenten
Bestellinformationen
Liste der Modelle
Schalter (Betätiger separat erhältlich)
Hinweis: 1. Die empfohlenen Modelle für zum Export nach Europa bestimmte Anlagen und Maschinen sind jene mit M20 oder Pg13.5 Kabeleinführungen. Für den
Export nach Nordamerika werden Modelle mit 1/2-14NPT Kabeleinführungen empfohlen.
2. Gehäuse und Kopf des D4NS werden aus Kunstharz gefertigt. Verwenden Sie bei Anwendungen, die eine höhere mechanische Belastbarkeit erfordern,
den Sicherheitsschalter für Schutztüren D4BS aus Metall.
3. Bevorzugte Lagerware
Produktbezeichnung Kontaktkonfiguration Kabeleinführung/Stecker Produktbezeichnung
1 Kabeleinführungen Schleichkontakte 1 Öffner/1 Schließer Pg13.5 D4NS-1AF (Hinweis 3)
G1/2 D4NS-2AF
1/2-14NPT D4NS-3AF
M20 D4NS-4AF (Hinweis 3)
2 Öffner Pg13.5 D4NS-1BF (Hinweis 3)
G1/2 D4NS-2BF
1/2-14NPT D4NS-3BF
M20 D4NS-4BF (Hinweis 3)
2 Öffner/1 Schließer Pg13.5 D4NS-1CF (Hinweis 3)
G1/2 D4NS-2CF
1/2-14NPT D4NS-3CF
M20 D4NS-4CF (Hinweis 3)
3 Öffner Pg13.5 D4NS-1DF
G1/2 D4NS-2DF
1/2-14NPT D4NS-3DF
M20 D4NS-4DF (Hinweis 3)
Spätöffner/Frühschlie-
ßer-Schleichkontakt
1 Öffner/1 Schließer Pg13.5 D4NS-1EF
G1/2 D4NS-2EF
1/2-14NPT D4NS-3EF
M20 D4NS-4EF (Hinweis 3)
2 Öffner/1 Schließer Pg13.5 D4NS-1FF
G1/2 D4NS-2FF
1/2-14NPT D4NS-3FF